
 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: 
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it 

 

   
DELIBERAZIONE     N.  1    DEL    27.03.2024  

  (Estratto del verbale n. 73 del Consiglio di Amministrazione) 
 
 

Oggetto: Approvazione Bilancio consuntivo esercizio 2023 e relativi schemi allegati, ai 
sensi del DPR n.254 del 02.11.2005. 

 
 
    Relaziona il Presidente il quale, dopo aver comunicato ai presenti che gli uffici 
amministrativi hanno provveduto a redigere il Bilancio Consuntivo dell’esercizio 2023 
secondo gli schemi previsti dal DPR 254/2005 accompagnato dalla relazione del Presidente 
e dalla nota integrativa, ne illustra i contenuti e informa che il Collegio dei revisori in data 
26/03/2024 ha provveduto a redigere la propria relazione esprimendo parere favorevole 
all’approvazione dello stesso. 
Alla luce dei dati esposti l’attività gestionale in corso si chiude con un disavanzo di esercizio 
pari ad € 2.644,00 dopo l’imputazione delle imposte, per il quale l’Ente Camerale in 
ottemperanza all’art. 66 comma 2 del DPR 254/2005 adotterà le successive determinazioni 
in ordine alla destinazione della perdita conseguita. 
Il Presidente, quindi, manifesta ampia soddisfazione per il risultato conseguito, anche in 
relazione alle scelte strategiche che erano state adottate in fase di programmazione. Il 
bilancio, sebbene condizionato dal decremento del contributo della CCIAA, è da considerarsi 
ampiamente positivo anche in relazione alle performances dei dipendenti che, con il proprio 
contributo, hanno ulteriormente migliorato l’andamento di questa Azienda Speciale, 
rispettando la propria mission e portando a termine i vari progetti.       
Pertanto  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

- Vista la relazione accompagnatoria al Bilancio del Presidente e i relativi schemi allegati; 
- Vista la nota integrativa redatta in forma abbreviata ai sensi dell’art. 2435 bis c.c.; 
- Preso atto di quanto relazionato dal Presidente; 
- Sentiti gli interventi dei consiglieri presenti; 
- Visti gli artt. 5-6 e 13 dello Statuto aziendale, riguardanti la compilazione del bilancio; 
- Visti gli artt. 65-68 di cui al D.M. n. 254 del 2 novembre 2005; 
- Preso atto che l’Azienda ha conseguito un disavanzo di esercizio di € 2.644,00; 
- Vista la Relazione predisposta in data 26/03/2024 dal Collegio dei Revisori dei Conti che 

ha espresso parere favorevole all’approvazione del Bilancio Consuntivo 2023 e relativi 
schemi allegati; 

- Con il solo voto contrario del Consigliere dott. Francesco Caizzi e il voto favorevole di tutti 

gli altri componenti del CdA, 

 
 
 

mailto:barisviluppo@ba.camcom.it
http://www.barisviluppo.it/
mailto:barisviluppo@legalmail.it


 

 

Sede Legale C.so Cavour, 2 – 70121 Bari – Sede Operativa Via E. Mola, 19 70121 - Bari– Tel. +39.080.21.74.111 – e-mail: 
barisviluppo@ba.camcom.it Website: www.barisviluppo.it – PEC: barisviluppo@legalmail.it 

 

DELIBERA 
 

 
1. Di approvare il Bilancio Consuntivo della gestione conclusasi il 31.12.2023 che si 

compone dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico allegati H e I del DPR 254/05 
che espongono in sintesi le risultanze di seguito riportate: 

  
Conto Economico (Allegato H) 
 
    

Costi                                €      524.890,00 

Ricavi                                €      522.246,00 

Disavanzo di esercizio                                €          2.644,00 

                                
 
Stato Patrimoniale (Allegato I) 
 

Attività                                €      589.166,00 

Passività                                €      591.810,00 

Disavanzo di esercizio                                €          2.644,00 

 
 
2. Di trasmettere la presente deliberazione unitamente allo schema di bilancio 2023 e relativi 

allegati, accompagnati dalla relazione del Presidente, dei Revisori dei Conti e dalla nota 
integrativa, il tutto parte integrante del presente provvedimento, all’Ente Camerale per la 
sua approvazione. 

 
 
 

                    IL DIRETTORE                                                           IL PRESIDENTE 
      Avv. Angelo Raffaele Caforio                                              Avv. Salvatore Liso 
 
 
                                                           
 
                                                                     Documento firmato digitalmente 
                                                                 ai sensi  dell’art.24 del Dlgs 82/2005 

 

mailto:barisviluppo@ba.camcom.it
http://www.barisviluppo.it/
mailto:barisviluppo@legalmail.it

		2024-04-05T10:20:38+0000
	CAFORIO ANGELO RAFFAELE


		2024-04-05T10:41:46+0000
	LISO SALVATORE




